
Njesia Raportuese : * GRIALD *Shpk
Numri Unik(NIPT): J 68117216 C
Adresa: Lagjia nr.1,Qyteti Kukes
Kukes

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE
( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" )

Veprimtaria Kryesore
Sherbime ne fushen e ndertimeve,

Periudha Kontabel :
01 Janar 2013 deri me 31.Dhjetor 2013

Monedha e Paraqitjes: Lek.

Shkalia e Rrumbuliakimit: O,Olek



Shoqeria * GRIALD* shpk
Numri Unik(NIPT): J 68117216 C

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2013-31/12/2013

Monedha:LEK
Shenime Viti raportues Viti paraardhes Ndryshimet+/.

AKTIVET

1 Aktivet Afatshkurtra
1 Miete monetare 1454.298 19$7588 (488.28.0

i Arka 46.608.7 -
ii Banka 98.821.0 193.753.3

2 Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim -
i Derivativet - -
ii Aktivet e mbaitura oer treatim - -

Shuma 1.2 - - -
3 Aktive te tiera afatshkurtra financiare -

i Lloaari/Kerkesa te arketueshme 83.900.839.4 86.815.441.5 (2.914.602.1
ii LloQari/Kerkesa te tiera te arketueshme 428.011.0 32.076.727.0 (31.648.716.0
iii Instrumente te tiera borxhi - 30.000.0 (30.000.0
iv Investime te tiera financiare - -

Shuma 1.3 84..8.2<:-<r:8504 II 89.2.2. 1685 (..:?4..59$8181
4 Inventari -

i Lendet e para 165.000.0 34.100.320.3 (33.935.320.3
ii Prodhim ne oroces - -
iii Produkte te catshrne - -
iv Mallra per rishitie - -
v Parapaoesat per furnizime - -

Shuma 1.4 1650000 84.. 1008.208 (S$ 9858.2{) 8-
5 Aktivet bioloaiike afatshkurtra - - -
6 Aktivet afatshkurtra te rnbaltura oer shitie - - -
7 Paraoaqlmet dhe shoenzimet e shtvra - - -

Totali per Aktlvet Afatshkurtra 84.639.280.2 153.216.242.1 (68.576.961.9)
II Aktivet Afataiata -

1 Investimet financiare afatulata -
i Aksione dhe pjesemarrje te Ijera ne njesi te konlrolluara - -
ii Aksione dhe investime te tiera ne oiesrnarrie - -
iii Aksione dhe letra te tiera me vlere - -
iv Llooari/Kerkesa te arketueshme afataiata - -

Shuma 11.1 - - -
2 Aktive afatqlata materiale

i Toka - -
ii Ndertesa 24.339.330.0 -
iii Makineri dhe oaiisie 3.095.351.0 3.095.351.0
iv Aktive te tiera afataiata materiale 8.185.725.7 8.185.725.7

Shuma 11.2 856.20408. 7 11..281.078. 7 .24..8888800
3 Aktivet bioloaiike afataiata - - -
4 Aktivet afataiata iomateriale .

i Emri i mire - -
ii Shoenzirnet e zhvillimit - -
iii Aktive te tiera afatoiata iomateriale - -

Shuma 11.4 - - -
5 Kanltal aksionar i nanaouar - - -
6 Aktive te tiera afataiata (ne orocesl - - -

Totali per Aktivet Afatqlata 35.620.406.7 11.281.076.7 24.339.330.0
Totali i Aktiveve 120.259.686.8 164.497.318.8 (44...281.681.9

Perfaqesuesi Ligjor
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Shoqeria * GRIALD* shpk
Numri Unik(NIPT): J 68117216 C

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2013-31/12/2013

Shenime Viti raportues Viti paraardhes Ndryshimet+/.
DETYRIMET

I Detvrimet Afatshkurtra
1 Derivativet (vlera neaative) - - -
2 Huamarriet

i Huat dhe obliaacionet afatshkurtra - - -
ii Kthlrnet/rlpaoesat e huave afatoiata - -

iii Bono te konvertueshme - -
Shuma 1.2 - - -

3 Huat dhe narananlmet
i Te oaoueshme ndai furnitoreve 61,139,548.4 64,682,836.4 (3,543,288.0)

ii Te paoueshrne ndai ounonlesve 7,331.838.1 4,099,307.1 3,232,531.0
iii. Detvrimet tatimore 39,044.0 279,154.5 J240,110.5)
iv Hua te tiera - - -
v' Paraoaoirnet e arketuara - -

Shuma 1.3 685104(:;:V5 68 061298 0 /5508610
4 Grantet dhe te ardhurat e shtvra - - -
5 . Provizionet afatshkurtra - - -

Totali per Detvrimet Afatshkurtra 68,510.430.5 69,061,298.0 (550,867.5
II Detvrimet Afataiata

1 Huat afatqiata
i Hua, bono dhe detvrime naa oirala financiare - -

ii Bonot e konvertueshme - -
Shuma 11.1 - - -

2 Huamarrie te tiera afataiata 8243',4713' 52750285.8 /44506.808~
3 Provizionet afatolata - - -
4 Grantet dhe te ardhura te shtvra - - -

Totali per Detvrimet Afataiata 8,243.476.9 52,750,285.8 (44,506,808.9
Totali i .detvrimeve 76,753,907.4 121,811,5837 (45,057,676.4
KAPITALI

I Kapitali
1 . Aksionet e oaklces - - -
2 Kapitali qe i perket aksionareve te shoqerise meme - - -
3 Kapltall Ortakerise 101000000 10100..00(J.0 -
4 Primi i aksionit - - -
5 Niesite ose aksionet e thesarit - - -
6 Rezerva

i Rezerva liqiore 105,228.0 105.228.0 -
ii Rezerva te tiera , 21,356,548.0 19,842,346.7 1.514,201.4

iii Rezerva statu ore - -
Shuma 1.6 2l46l776.0 189415747 l51420!.4

7 Fitimet e nashoerndara //./2$.9590 //./2$.9590 -
8 Fitimi/Humbia e vitit financiar 820..044.5 l5/4201.4 /694156.9

Totali perKapitalin 43,505,779.5 42,685,735.0 820,044.5
Totali i Detyrimeve dhe i Kanltallt 120,259,686.8 164.497,318.8 (44.237,631.9'

DIFERENCA - -

Monedha:LEK

Perfaqesuesi Ligjor



Perfaqesuesi Ligjor

Shoqeria * GRIALD* shpk
Numri Unik(NIPT): J 68117216 C
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin e mbyllur me 3/ Dhjetor 20/3

(shumat ne Leke)

Nr. Pershkrimi Viti ushtrimor Viti parardhes N dryshimi +/ -

I Shitjet neto 1,649,970.0 66,721,590.3 (65,071,6203)
2 Te ardhura te tjera nga Veprimtarite e Shfrytezimit - - -
3 Ndrvshirnet ne invenrarin e P.Gatshme dhe P.Pro<;es. - - -

Il'una e xryer nga nJesla ekonornrke Kaportuese per
4 qellirner e veta dhe e kapitalizuur 24,339,330.0 - 24,339,330.0

Totali Ardhurave naa veprimraria 25,989,300.0 66,721,590.3 (40,732,2903)

5 Mallrat.lendet e para dhe sherbimer 19,279,317.3 53,991,205.3 (34,711,8879)
6 Shpenzime te tjera nga Veprimtarite e shfrytezimir 1,408,771.8 1,548,465.2 (139,693.4)
7- Shpenzimet e personelit 4,383,749.0 10,880,315.4 (6,496,566.4)

7/a Pazat 3,773,200.0 9,348,600.0 (5,575,4000)

7/b Shpenzimet e Sigurimeve Shoqeore 610,549.0 1,531,715.4 (921,166.4)

7/e Shpenzirner per pensione - - -

8 Renia ne vlere(Zhvleresimi) dhe arnortizimi - - -
Totali I shpenzirneve 25,071,838.1 66,419,985.9 (41,348,147.7)

EitirnirHumbja) no-a veprimtarite e Shfrytezimit 917,461.9 301,604.5 615,857.4

-
i e arunurat ane snpenzlmer nnanciare nga rvjesite e

I Kontrolluara - -
2 Te ardhurat dheshpenzirnet finaneiare nga pjesmarrj . -
3 Te ardhura dhe shpenzimet finaneiare. (6,301.4) 1,380,841.9 (1,387,143.3)

Te ardburat dbe J'hpetlifmeljinandare IIga
3/a inoestime te tjera finanaare a(atejata. -

.3/b Te ardhurat dbe sbpensimet lIf!.ainteresi - 819.7

3/e Fitimet(humbjet}f1oa kur.ri 1 kembimit (6,301.4) (238.1)

3/d Te ardhura dbe shpentnme te tiera financiare - 1,380,260.3 (1,380,260.3)

Fitimi(Humbia) para Tatimit 911,160.5 1,682,446.4 (771,285.9)

Shpenzimet e Tatimit mbi fitimin 91,116.0 168,245.0 (77,129.0)

Fitimi(Humbja) neto e vitit financiar 820,044.5 1,514,201.4 (694,156.9)



Kapitali
Prime te Aksione Diferenc Rezervat Fitimi Totali
kapitalit te thesarit rivleresimi Akumuluar

Gjendja me 31 Dhjetor 2011 10,100,000.0 0.0 0.0 0.0 11,114,968.5 19,956,565.2 41,171,533.7
Efekti I ndrysh.ne P.Kontabel 0.0
Pozicioni I rregulluar 10,100,000.0 0.0 0.0 0.0 11,114,968.5 19,956,565.2 41,171,533.7
Fitime neto per periudhen rapor. 1,514,201.4 1,514,201.4
Divident te paguar 0.0
Rezerva Ligjore & te tjera 8,832,606.2 (8,l:l32,(iU(1.2) 0.0
Diferenca nga rivleresirni 0.0 0.0
Emetim kapitali 0.0 0.0 0.0

Gjendja me 31 Dhjetor 2012 10,100,000.0 ---0.0 0.0 0.0 19,947,574.7 12,638,160.4 42,685,735.0
Efekti I ndrysh.ne P.K.ontabel 0.0 0.0
Pozicioni I rregulluar 10,100,000.0 0.0 0.0 0.0 19,947,574.7 12,638,160.4 42,685,735.0
Fitime neto per periudhen rapor. 820,044.5 820,044.5
Divident te paguar 0.0
Rezerva Ligjore &' te tjera 1,514,201.4 (l,"i.l-l,2Ul-fi 0.0
Diferenca nga rivleresimi 0.0 0.0
Emetirn kapirali 0.0 0.0 0.0
_-\ksionethesari te riblera 0.0 0.0
Gjendja me 31 Dhjetor 2013 10,100,000.0 0.0 0.0 0.0 21,461,776.0 11,944,003.5 43,505,779.5

Shoqeria * GRIALD* shpk
Numri Unik(NIPT): J68117216C
Gjendja e Kapitaleve te veta te Shoqerise per vitin 2012 & 31.12 2013
(J'humat ne Leke)

Perfaqesuesi Ligjor
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Shoqeria * GRIALD* shpk
Numri Unik(NIPT): ;J 68117216 C
Pasqyra e fluksit te parave per periudhen 31.12.2013
(shumat ne leke)

Aktivitetet Operative
Mjetet monetare te arketuara nga Klientet
Fitim / Humbja para Tatimit
Amortizirni dhe zhvleresimi

(RJitja) / Ulja e te arketlleshme
(Rlitja) / Ulja e debitoreoe te tjere.
(RJi(ja) / Ulja e orbpen::;jmevete pampagllam
(Rritja)/ Ulja e inventareve

MM te paguara ndaj Furnitoreve dhe punonjesve
&itja / ( Ulja) C te pague.rbme
Rtilja / (Ulja) e dety.soaale te pagttesbllle
Rlitja / (U Ija) te pague.rhmeve te tjera
Rt-itja / (U Ija) e te ardbsraoe te sbtyra

Mi\I te ardhura nga veprimtarite
Interesi I Paguar
Tatimi mbi fitimin e paguar.

Pamja nero "ga oklivitetel e .dJ/~yle::;j!tlil
Aktivitetet e Investimeve

Blerja e shoqerise se kontrolluar-parate e arker.
Shitje(Blerje) aktive materiale e jn materiale
Inreresa te arketuar
Divident te arkeruar

Paroia neto e perdorur tie akrillitetel auestuese
Aktivitete Financuese

Te ardhura nga ernerimi I kapitalit
Te ardhura nga huarnarrje afatgjata
Pagesar e deryrimeve re qirase financiare
Divident te paguar

Paraja neto e perdorur lie aklil'iretefjlllCllltiare

Rritja / renia nero e mjeteve monetare

Mjete monetare ne fillim te periudhes
Mjere rnonetare ne fund re periudhes

1

0.00
(1,303,715.00)

(12,750,818.91)

M.Indirekte MDirekte
Viti raportues Viti paraardhes Viti raportues Viti paraardhes

65,774,176.67 50,915,599.84
911,160.45 1,682,446.36

2,914.602.09 (30,454.423.4 5)
31,678,716.00 (76,727.00)

33,935,320.33 (7,270,209.57)
p,C123,65S.6R) 62,362,703.75

(3.543,288.00) 20.646.291.51
3,232,531.00 3.490.530..J.0
(331,226.52) 534,987.84

68,797,815.35

(24,339,330.00) .

(24,339,330.(lO)

(44,506,808.4 7)

(44,506,808.47)
(48,323.12)

193,753.27

145,429.75

(1,303,715.00)
(12,750,818.91 )

6,383,190.40

6,383,190.40
(6,367,628.51)

H:\ULI

0.00
0.00

68,797,815.35

(24,339,330.00)

(24,339,330.00)

(44,506,808.47)

(44,506,808.47)
(48,323.12)

193,753.27

145,429.75

6,383,190.40

6,383,190.40
(6,367,628.51)

6,591,38178

193,753.27



Shoqeria * GRIALD *shpk,KUKES.
Shenime shpjeguese per Pasgyrat Financiare
Periudha 1Janar 2013 - 31 Dhjetor 2013

I.Kuadri Kontabel i Aplikuar.

Pasqyrat financiare te periudhes 01..1anar.201331.Dhjetor.2013, ne perberje te te cilave jane
Bilanci,Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzirneve,Pasqyra e Fluksit te Parase.Pasqyra e
Ndryshimeve ne Kapital ne date te mesiperme jane pergatitur ne baze te kerkesave te Ligjit
nr.9228 date 29.04.2004 *Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare* ,nenet 4 deri 18 te ketij ligji
dhe Standartet Kombetare te Kontabilitetit te vendit tone.
Bilanci ne perberje te pasqyrava financiare tregon pozicionin financiare(aktivet,pasivet dhe
kapitalin) te Shoqerise*GRIALD*shpk me date 31.12.2013.
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve tregon perfomancen
ardhurat,shpenzimet dhe fitim/humbjen)te Shoqerise* GRIALD *shpk
01.01.2013-31.12.2013.
Pasqyra e fluksit monetar tregon fluksin e parave(Arketimet dhe pagesat ne para dhe
ekuivalentet e saj) te Shoqerise* GRIALD *shpk per periudhen 01.01.2013-31.12.2013.
Pasqyra e ndryshirneve ne kapital tregon ndryshimet ne kapitalin e Shoqerise*GRIALD* shpk
per periudhen 01.01.2013·31.12.2013.

ekonomike(te
per periudhen

II. Politikat kryesore kontabele.

Nje permbledhje e pjeses me te madhe te politikave kontabel te aplikuara ne Pasqyrat financiare
jane sa me poshte:

2.1. Mjetet Monetare,

Per Mjetet monetare ne arke dhe ne banke eshte aplikuar politika konatabel e vleresimit *Vlera
e drejte * ,sipas paragrafit nr.22 te SKK-se nr.3.
Mjetet monetare ne monedha te huaja jane vleresuar ne monedhen baze me kursin e Bankes se
Shqiperise qe daton 31.12.2013.

2.2. Aktivet e tjera financiare afatshkurtera.

Per Aktivet e Tjera financiare Afarshkurtera te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit
31.12.2013 eshte aplikuar politika konatabel e vleresimit *Kosto historike minus zhvleresimin e
mundshem* .sipas paragrafit nr.26,27 te SKK-se nr.3.Per vitin akrual vleresimi i tyre eshte bere
me vleren nominale ne krijim te tyre.

2.3. Inventari

Per Inventarin e paraqitur ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2013 eshte aplikuar politika
konatabel e vleresimit *Kosto historike*,sipas paragrafit nr.14,15 te SKK-se nr.4.
Kostoje eshte llogaritur duke perdorur Metoden e mesatares se ponderuar.

•... ~(



Shoqeria * GRIALD *shpk,KUKES.
Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare
Periudha 1 Janar 2013 - 31 Dhjetor 2013

2.4. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra.

Per Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit
31.12.2013 eshte aplikuar politika konatabel e vleresimit *Kosto historike * .sipas SKK-se nr.S.

2.5. Aktivet Afatgjata Materiale.

Per Aktivet Afatgjate Materiale te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2013 eshte
aplikuar politika konatabel e vleresimit *Kosto historike minus amortizimin e akumuluar ne
:,:~~~~,s.ip~_sparagrafit nr.22 te SK1(-se nr.S.

2.6.Huamarrjet afatshkurtera.

Per Huamarrjet Afatshkurtera te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2013 eshte
aplikuar politika konatabel e vleresimit "Kosto e amortizuar* .sipas paragrafit nr.32,33 te SKK-
se nr.LVlera nominale e huamarrjeve afatshkurtera eshte arnortizuar me kesret e likujdimit ne
periudhe.

2.7.Huat dhe parapagimet.

Per Huat dhe parapagimet te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2013 eshte aplikuar
politika konatabel e vleresirnit *Kosto e amortizuar* .sipas paragrafit nr.32,33 te SKK-se
nr.3.V1era nominale e huamarrjeve afatshkurtera eshte amortizuar me kestet e likujdimit ne
periudhe.

2.9.Kapitali

VIera e kapitaleve dhe perberesve te tij eshre vleresuar me vleren e tyre historike
kontabel.Ndryshimet ne grupin kapitale kane ardhur jo si rezultat I ndonje SKK-je.

2.10.Te Ardhurat dhe Shpenzimet.

V1eresimi I te Ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere mbi bazen e parimit te konstatirnit te
drejtave dhe detyrimeve ne momentin e ndidhjcs.VIercsimi I tyre eshte bere sipas percaktimeve
ne paragrafet 35-37 te SKK-se nr.l dhe te SKK-se nr.S.

. '.



Shoqeria * GRIALD *shpk,KUKES.
Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare
Periudha 1Janar 2013 - 31 Dhjetor 2013

III. Inforrnacion-Shtese per zerat Materiale.

I.A.A.l.Mjetet Monetare.

Gjendja e *Mjetet Monetare* me date 31 Dhjetor 2013 paraqitet:
31 Dbjetor2013 31 Dbjetor2012 Ndry.rhimi + /-

46,608.7
98,821.0

46,608.7
(94,932.2)

Para ne dore
Para ne Banka
VIera arke (Pulle Akcize)

Totali 145,429.8 193,753.3 (48,323.5)

Mjetet monetare janeparaqitur ne bilanc sipas gjendjeve te llogarive bankare ne daten e
fundit,31.12.2013, e cila eshte e njejte me ekstratet e fundit te bankave per kete periudhe si dhe
me gjendjen e arkes se Shoqerise ne fund te muajit Dhjetor 2013.Gjendjet sipas bankave dhe
arkes paraqitet ne aneksin shtesc I.A.A.1.

193,7 53.3

I.A.A.3. Aktivet e tjera financiare afatshkurtera.

Gjendja e *Aktiveve te tjera Financiare Afatshkurtera* me date 31 Dhjetor 2013 paraqitet:
31 Db/dor 2013 31 Dly"etor2012 Nd?Jhimi +/-

Kerkesa te arketueshme 83,900,839.4
428,011.0

86,815,441.5
32,076,727.0

30,000.0

(2,914,602.1)
(31,648,716.0)

(30,000.0)
Kerkesa te tjera te arketueshme
In strum ente te qeta borxhi
Investime te tjera financiare

Totali 84,328,850.4 118,922,168.5 (34,593,318.1)
Aktivet e Tjera Financiare Afatshkurtera krahasuar me vitin e kaluar kane pesuar ulje.ne
strukture Kerkesat e arketueshme kane ulje ne vleren 2,914,602.10 leke dhe Kerkesat e tjera te
arketueshme kane ulje ne vleren 31,648,716 leke.Per vitin aktual ka nje ulje te kredidhenies·
afatshkurter nga shoqeria.Inventari kontabel i *Aktiveve te Tjera Financiare Afatshkurtera*
paraqitet ne aneksin shtese I.A.A.3."

I.A.AA. Inventaret.

Gjendja e *Inventareve* me date 31 Dhjetor 2013 paraqitet:

/ Ir J



Shoqeria * GRIALD *shpk,KUKES.
Shenime shpjeguese per Pasgyrat Financiare
Periudha 1Janar 2013 - 31 Dhjetor 2013

31 Dh/e/or 2013 31 Dltetor 2012 NcbYJ"himi + /-

Lendet e para 165,000.0 34,100,320.3 (33,935,320.3)
Prodhim ne proces
Produkte te gatshme
Mallra per rishitje
Parapagesat per furnizime

Totali 165,000.0 34,100,320.3 (33,935,320.3)
*Inventaret* krahasuar me vitin e kaluar kane pesuar ulje.ne strukture *Lendet e Para* kane ulje
ne vleren 33,935,320.30 leke.Nga blerjet ne vitin ushtrimore dhe gjendjet e trasheguara kane
kaluar ne koston e ushtrimit vlera 19,279,317.33 leke.
Inventari i *Stokut * paraqirer ne aneksin shtese I.A.AA.

II.A.A.2.Aktivet Afatgjata Materiale.

Gjendja e *Aktiveve Afatgjata MateriaIe* sipas grupimeve ne strukture me date 31.12.2013
paraqitet si me poshte:

31 Dh/etor 2013 31 DildoI' 2012 Ndry.rbimi +/-

Toka
Ndertesa 24,339,330.0 24,339,330.0
Makinen dhe pajisje 3,095,351.0 3,095,351.0
Aktive te tiera afatgja ta materiale 8,185,7 25.7 8,185,725.7

Totali 35,620,406.7 11,281,076.7 24,339,330.0
Ne total *Aktivet AfatgjataMateriale* kane shrese 24,339,330 leke.Pakesimet , amortizimet dhe
vlera e mbetur ose kostoja e amortizuar paraqitet si me poshte:

Ndertime d he
Ndertesa instalime te Makin en Pajisje Mjete transporti Te tjera aktive Totali

pergj
Aktive te Tmp eZUBra
Gjendje 01.01.2013 3,462,407.0 13,833,448.0 4,782,510.7 22,078,365.7
Shtesa 24,339,330.0 24,339,330.0
Pakesime --
Gjendje 31.12.2013 24,339,330.0 " 3,462,407.0 13,833,448.0 4,782,510.7 46,417,695.7
Amortizimi
Gje ndje 01.01.2013 975,556.1 7,155,007.7 2,666,724.4 10,797,288.3

Shtesa
Pakesime
Gjendje 31.12.2013 975,556.1 7,155,007.7 2,666,724.4 10,797,288.3

Viera neto 01.01.2013 2,486,850.9 6,678,440.3 2,115,7 86.2 11,281,077.4
Viera neto 31.12.2013 24,339,330.0 2,486,850.9 6,678,440.3 2,115,786.2 35,620,407.4

Inventari kontabel i * Aktivet Afatgjata Materiale * paraqitet ne aneksin shtese II.A.A.2.



Shoqeria * GRIALD *shpk,KUKES.
Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare
Periudha 1Janar 2013 - 31 Dhjetor 2013

LD .A ..Detyrimet afatshkurtera.

Gjendja e *Detyrimeve afatshkurtera* me date 31 Dhjetor 2013 paraqitet:
31 Dhjelor 2013 31 D/?/etor2012 Ndryrhimi +/-

Derivativet (vlera negative)
Hua t clhe obligacionet afatshkurtra
Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
Bono te konvertues hrne
Te pagueslune ndaj furnitoreve
Te pagueslune nclaj punonjesve
Detyrimet tatimore
Hua te tjera
Parapagimet e arketuara
Grantet clhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

61,139,548.4
7,331,838.1

39,044.0

64,682,836.4
4,099,307.1

279,154.5

(3,543,288.0)
3,232,531.0
(240,110.5)

68,510,430.5 69,061,298.0 (550,867.5)
Ne strukture te grupit rezulton se ka ulje detyrimesh per *Te pagueshme ndaj fumitoreve* ne
vleren 3,543,288 leke dhe per *Detyrimet Tatimore* ne vleren 240,110.50 leke. Ka shtese
detyrimesh, per *Te pagueshme ndaj punonjesve* ne vleren 3,232,531 leke.Inventari kontabel i
* Huamarrjeve Afatshkurtera* paraqitet ne aneksin shtese I.D.A ..

LD.A.3.iii.Detyrimet Tatimore.

Gjendja e *Detyrimeve Tatimore* me date 31 Dhjetor 2013 paraqitet:
31 Dhjetor2013 31 D/?/etor2012 Ndryrhimi +/ -

(428,011.0)
1,227.0

(519,127.0)
7,196.5

91,116.0
(5,969.5)

Ta tim mbi fitimin
TVSH per tu paguar
Akcize
Sigurime shogeore e Shencletsore
Tatim mbi te ardhurat personale
Tatime e taksa te gem

Totali (388,967.0) (239,972.5) (148,994.5)
Detyrimet tatimore jane me te uleta se viti kaluar.Ne strukture te detyrimeve tatirnore *Shteti
Tatim mbi Fitimin* paraqitet me mbetje aktive.Te analizuara sipas pozicionit ne bilanc
detyrimet tatimore jane ne anekse shtese.

34,317.0
3,500.0

216,698.0
55,260.0

(182,381. 0)
(51,760.0)



105,228.0
21,356,548.0

105,228.0
19,842,346.7 1,514,201.4

Shoqeria * GRIALD *shpk,KUKES.
Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare
Periudha 1Janar 2013 - 31 Dhjetor 2013

I.K ..Kapitali

Gjendja e grupit te Kapitaleve me date 31 Dhjetor 2013 paraqitet:
31 Dhjetor2013 31 DI{etor2012 Ndryrbimi +/-

Aksion et e pakices
Kapitali qe i pe rket aksionareve re sh. meme
Ka pitali Ortakerise
Prirni i aksionit
Njesite ose aksionet e thesarit
Rezerva ligjore
Rezerva te tjera
Rezerva statuore
Fitimet e pashperndara 11,123,959.0 11,123,959.0
Fitimi/Humbjae vitit financiar 820,044.5 1,514,201.4 (694,156.9)

Totali 43,505,779.5 42,685,735.0 820,044.5

Kapitali ne strukturen e tij ka ndryshime te vetme ne *Fitim/Humbje te vitit financiar* ne
vleren 820,044.45 leke qe ka lidhje me fitimin neto te realizuar ne vitin ushtrimor, 2013.Fitimi
ushtrimor parardhes ka kaluar ne rezerva te lira per Investime sipas vendimit te Ortakut te
Vetem te dates 25.03.2013,vlera eshte 1,514,201.40 leke.Kapitali i Ortakerise nuk ka ndryshime
dhe kapitali zoterohet nga Ortaku i Vetem ne masen 100(%.Vlera kontabel e Kapitalit te
Ortakeriseeshte ne vleren 10 100000 leke.
Ndryshimet dhe levizjet e kapitalit ne grup dhe ne dy vitet e fundit eshte dhene ne Pasqyren e
Ndryshimeve ne Kapital.

10,100,000.0 10,1 00,000.0

I.K.8.Fitim/Humbja e Vitit Financiar.

Fitim/Humbja e Vitit Financiar 2013 eshte rezultante e Te ardhurave ushtrirnore dhe
Shpenzimeve ushtrimore.Ne pasqyren e meposhteme do te paraqitet formula e Fitim/Humbjes
te Vitit Financiar ne dy periudhat e fundit ne krahasim:

"

._------._-_._ ..
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Shoqeria * GRIALD *shpk,KUKES.
Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare
Periudha 1Janar 2013 - 31 Dhjetor 2013

Tatun Fitimi 10%. 91,116.00 168,245.00
Fitimi Netto per Vitin 2013 820,044.45 1,514,20136

Calm I Fitimit 3.16% 2.27%
Te ardhurat e ushtrimit ne vleren 25,989,300 leke kane ardhur nga: 1.Shitja e materialeve te
realizuara e te faturuara ne vleren 1,649,970 leke dhe 2.Puna e kryer nga njesia ekonornike
Raportuese per qellimet e veta dhe e kapitalizuar ne vleren 24,339,330 leke.
Ne shpenzimet ushtrimore jane perfshire kostoja e materialeve te para e ndihmese, furniturat e
ndryshme,shpenzime te tjera,taksat ne kosto,pagat e sigurimet,amortizimi i Aktiveve afatgjata
Materiale ..Fitimi nga veprimtaria eshte rregulluar me rezultatin financiar nero i cili perben
Fitimin bruto ose Fitimin paratatimor te vitit ushtrimor.Baza e fitirnir tatimor ne vleren
911,160.45 leke eshte rezultat i fitimit paratatimor ne vleren 911,160.45 leke duke i shtuar
shpenzimet joGskale ne vleren 0 leke.Tatim Gtimi faktik i vitit 2013 eshte llogaritur ne vieren
91,116 leke.Fitimi neto per vitin ushtrimor mbetet ne vleren 820,044.45 Ieke. Ne informacionet
shtese eshte bere nje analize me e hollesishme e *Shpenzimeve te tjera nga Veprimtarite e
shfrytezimir" qe zene peshe ne koston e ushtrimit.

Te ardhura
Nga shitjet
Te tjera

Kosto e shitjeve
Shitie mallra e sher bime

31 Dhjefor2013
1,M9 ,970.00

24,339,330.00

31 DNe/flr 2012
66,121,590.33

25,071,838.13 66,419,985.86

Fitimi nga veprimtaria 917.461.87 301,604.47

Interesa re fituara N eto
Difere nca kernbimi Neto
Te ti era fmane iare

Fitimi Bruto
Shpe nzime te paz butshme

Baza llogaritjes se Tatim Fit imit

(6,301.42)
819.71
(238.09)

1,380,260.27
1,682,446.36911,160.45

911,160.45 1,682,446.36
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2014.

Ndrvshimi +/-
(65,071,620.33)
24,339,330.00

ne %
2.47

(41,348,147.73) 37.7

615,857.40 304.19

(819.71)
(6,063.33)

(1,380,260.27)
(771,285.91) 54.16

(771,285.91) 54.16

(77,129.00)
(694,156.91) 54.16



Shoqeria*GRIALD*Shpk
Periudha 01 Janar 2013-31.Dhjetor 2013
Banka & Arka.

I.A.A.1

Pasqyra e levizjes se Bankave dhe arkes per vitin 2013
E rivleresuar.

Numri I
Lloji

Gjendje Gjendje Kthim Gjendje Gjendjemonedhe
Nr. Emertimi I Bankes Iloqarise s 01.01. Hvrie Dalje 31.12. leke 01.01. Hvrie Dalie 31.12.

1 Raiffeisen Bank,dega Tirane 0100007577 leke - - - 106,873.90 7,020,233.00 7,107,049.60 20,057.30
2 Raiffeisen Bank,dega Tirane 8000012251 Euro 24.65 - 37.35 (12.70) 3,440.90 4.52 5,225.96 (1,780.54)
3 Raiffeisen Bank,dega Tirane USD - - - - - -
4 Tirana Bank 0140-301457-102 leke - - - - 3,220.26 3,220.26 0.00
5. Tirana Bank 0140-301457-100 USD 343.28 39.92 . 303.36 36,336.17 - 5,435.92 30,900.25
6 Intesa Sanpaolo Bank 20099835301 USD (109.02) 155.66 46.64 (11,539.77) 21,728.58 10,188.81
7 Intesa Sanpaolo Bank 20099835302 Euro (69.95) 112.84 42.89 - (9,764.32) 15,751.34 5,987.02. -
8 Intesa Sanpaolo Bank 20099835303 leke - - (3,676.86) 7,841.28 4,164.42 -
9 Credins Bank. 00000057694 leke - - 43,689.78 2,000,000.00 2,008,264.56 35,425.22
10 Credins Bank. 00000072260 USD - - - - - - - -
11 Credins Bank. 00000088421 Euro (11.18) - 28.15 (39.33) (1.560.62) 3,953.45 (5,514.07)
12 Alpha Bank 020465011009460 leke - - 4,129.31 4,129.31 0.00
13 Alpha Bank 020425011008955 Euro - 76.00 76.00 - 10,608.84 10,608.84. -
14 Alpha Bank 020015011005066 USD - - - - -
15 Banka Kombetare Tregtare 401186517 leke - - - 22,604.51 - 2,871.65 19,732.86
16 Banka Kombetare Tregtare 401186517 Euro - - - -
17 Banka Kombetare Tregtare 401186517 USD - - - - -

Totali I bankave 193,753.26 9,076,167.56 9.171.099.80 98,821.02

Arka leke 416,014.72 369,406.00 46,608.72
Arka USD
Arka Euro 0.00 400.00 400.00 0.00 - 56,000.00 56,000.00
Totali I Arkave 472,014.72 425,406.00 46,608.72
Totali mjete monetare 193,753.26 9,548,182.28 9,596,505.80 145,429.74

Perfaqesuesi Ligjor

>,

'/)



Diferenee
Analize
Silane

0.00
84,328,850.40
84,328,850.40

A.411-467

Shoqeria * GRIALO* shpk
J 68117216 C I.A.A.

Analiza e *Aktiveve te tjera afatshkurtera*
31.12.2013

Nr. V.Kr. Emertimi I Furnitorit $/E/lek Kursi Viera leke .
1 411011 Lala shpk 1,979,964.00 1.00 1,979,964.00
2 411018 Bashkia Lezhe 0.00 1.00 0.00
3 411022 Hydroalbania Energji shpk 2,283,367.00 1.00 2,283,367.00
4 411023 Erald Energjitik 79,637,508.40 1.00 79,637,508.40
5 444 Tatim mbi Fitimin 428,011.00 1.00 428,011.00
6
7

Totali 84,328,850.40

Analiza e *Parapagimeve dhe Shpenzimeve te Shtyra*.
31.12.2013 I.A.A.7

Nr. V.Kr. Emertimi I Furnitorit $/E/lek Kursi Viera leke
1 Shpenzime te shtyra per 2014 . 0.00
2
3
4
5

Totali 0.00

Diferenee 0.00
Analiza 0.00
Silane 0.00

Evid-AktGR2013.



Stoku

Shoqeria * GRIALD * shpk
J68117216C I.A.A.4

Inventari I Stokut me date 31.12.2013

Kosto
Nr. EmertimiI Stokut Njesia Sasia ponderuar Viera

1 Dyshek dopje cope 10 12,000.00 120,000.0
2 Susta dopje cope 10 4,500.00 45,000.0
3
4
5
6
7
8
9
10
11

Totali 165,000.0

Silanc
Diferenca

165,000.0
0.0

~
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Diferenee
Analize
Bilane

0.01
68,510,430.45
68,510,430.46

DASH

Shoqeria * GRIALD * shpk
J 68117216 C I.D.A.

Analiza e *Detyrimeve Afatshkurtera*.
31.12.2013

Nr. V.Kr. Emertimi I Furnitorit $/E/lek Kursi Viera leke
1 401019 EL & M shpk 4,500,000.00 1.00 4,500,000.00
2 401030 Kastpetrol sha 9,141,000.00 1.00 9,141,000.00
3 401034 Europan shpk 3,189,480.00 1.00 3,189,480.00
4 401051 Elvis-03 shpk 5,420,400.00 1.00 5,420,400.00
5 401066 Besniku shpk 725,868.00 1.00 725,868.00
6 401067 Bogdanishpk 1,248,000.00 1.00 1,248,000.00
7 401069 AI-Demiraj shpk 2,998,800.00 1.00 2,998,800.00
8 401080 Genklaudis sha 11,903,199.39 1.00 11,903,199.39
9 401099 Afrimi K shpk 720,000.00 1.00 720,000.00
10 401102 Kurum International 13,641,680.76 1.00 13,641,680.76
11 401117 Agron Colour 1,808,203.20 1.00 1,808,203.20
12 401118 Kastrati shpk 5,043,042.00 1.00 5,043,042.00
13 401121 Sha Ndertimi Shijak 360,000.00 1.00 360,000.00
14 401122 Enpishpk 227,250.00 1.00 227,250.00

..
212,625.0015 404 Azienda Artig 212,625.00 1.00

16 421 Pagat e punonjesve 7,198,488.10 1.00 7,198,488.10
17 427 Rimbursime raporte lindje. 133,350.00 1.00 133,350.00
18 431 Sigurime shoqerore e Shend. 34,317.00 1.00 34,317.00
19 44201 Tatim mbi te ardhurat nga pun. 3,500.00 1.00 3,500.00
20 445 3hteti TV3H per tu pcgucr. 1,227.00 1.00 1,22n)O

Totali 68,510,430.45

Perfaqesuesi Ligjor
/'
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Evid-AktGR2013.



Diferenee
Analize
Silane

0.00
428,011.00
428,011.00

SHTe

Shoqeria * GRIALD * shpk
J68117216C

Analiza e Lloqarise 44 * Shteti Tatim Taksa*.(Oebitore ne Aktiv)
31.12.2013

Nr. V.Kr. Emertimi I Furnitorit $/E/lek Kursi Viera leke
1 Shteti TVSH e kreditueshme 0.00
2 Shteti Tatim Fitimi 428,011.00
3

Totali 428,011.00

..Analiza e llcqarlse 44 * Shteti Tatim Taksa*.(Kreditore ne Pasiv)
31.12.2013

Nr. V.Kr. Emertimi I Furnitorit $/E/lek Kursi Viera leke
1 Tatim mbi te ardh.nga Punes. 3,500.00
2 Shteti Tatim Fitimi 0.00
3 Shteti TVSH per tu paguar. 1,227.00
4 Sigurime shoqerore e Shend. 34,317.00
5

Totali " 39,044.00

Diferenee
Analize
Silane

0.00
39,044.00
39,044.00

"'2::'
Perfaqesuesi Ligjor \ .~~~"\



Diferenee
Analize
Silane

0.00
1,408,771.80
1,408,771.80

A.furnitur

Shoqeria * GRIALD * shpk
J 68117216 C LK.8/Fush.

Analiza e Postit *Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shrytezimit*.
31.12.2013

Nr. L1og. Pershkrimi I shpenzimit Viera leke
1 608 Blerje materiale ndihmese 0.00
2 616 Shpenzime per prime sigurimesh 500.00
3 618 Sherbime nga AKBN-ja per leje minerare 171,666.20
4 615 Mirembajtje e riparime 0.00
5 618 Sherbime transporti. 0.00
6 618 Auditim e kontabilitet 120,000.00
7 625 Udhetim e diete 0.00
8 626 Shpenzime telofoni e Gel. 1,053,972.27
9 628 Sherbime bankare 62,633.33

10 638 Taksa celulari 0.00
11 638 Taksa Doganore 0.00
12 657 Gjoba e penalitete 0.00
13 655 Shpenzime jo fiskale 0.00

..

Totali 1,408,771.80

¢/4-1l Tt/E{J/
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PerfaqesuesjJ-igjor

"Gezim HAtlLl

Evid-AktGR2013.



-.-_. ; -;: - - - - - - ~- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -"'-- - --. .
":~

~ FJATURETATIMORE SHITJE
L- 1" .,-,- Nr. i Serise' I ".

Data: /!, 1)3, 2LJ/¥- d!IV(J J 0/f- ,,/J1CI t;-t1
I~

r:r, EMRI I SHITitSIT: I"• , Nr. iFatures:

ADRESA: 7 IIZA-Nc- ;21'. ELfJ'l~QtUd
['f

TELEFONI:

NUMRI I IDENTIFIKIMIT Tit PERSONIT Tit TATUESHEM (NIPT) lot 4 j 1'1 [ill]O ~ ~~ I•.•.. 61U4L~ 6#·PJC ••- EMRI I BLERitSIT:'J'

~
;, IClI tC £--.5 . rft:}~< l.Fo- ADRESA:

TELEFONI:
a •

NUMRI I IDENTIFIKIMIT Tit PERSO:\'IT Tit TATUESHEM 0'TJPT) ~10 8/1~1/6GI
•....

EMRI I TRANSPORTUESIT: ••r- -<
"

ADRESA:
.~~ TARGA E MJETIT:

D WI [J rORA E FURNIZIMIT: II
NUMRI I IDENTIFIKIMIT Tit PERSONIT Tit TATUESHitM (NIPT)

Nr Pershkrimi i Mallit ose Njesia e Sasia Cmimi per Vlefta pa Vlefta e Vlefta me- Sherbimit Matjes njesi pa TVSH TVSH TVSH ••.•..
'J"

TVSH g;,
~ 1 2 3 4 5 6=4x5 7=6x20% 8=6+7

t. v!16¥11j; lfP .

V,V ~1 -&JW J /~ooO /0. f9t).O 3 oaJ /8.000v/A 020/~- ~- .-ir

~~ / I.
I
/ ,

•.•.. / I ••-r
~

,
l-

II
/ "

" / ,
"'F I I

•..-r I g", I Ir-

TqTALI 15'. OOL? 3. ()£J{) /3. Ot9,Q
I

Nga te cilat: Furnizirne te tatueshrne
i

Furnizirne te patatueshrne I .
::t •..
c '<, a) faqe I: Origjinali - Bleresi

~F0- b) faqe 2: Transportuesi ,
c) faqe 3: Shitesi I~ LINDITA MU<;A .

BLERESI TRANSPORTUESI
l~EL EREGJJSiRU'l

.. ~I'~.j 4141g022Q...J .
(emer, mbiemer, nenshkrimi) (erner, mbiemer, nenshkrimi) (erner, rn\)Jernert-! . ", ~)

:c 0<- ~I~'J".. IV 1~ (j'J4. ;11t-Iu4-. ~ I~>~ (7Yv .j 'l] ~
~ U-1

-~ L

.


